[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
18.08.2023

№ 417
О внесении изменений в МП «Реализация молодежной политикив городе Покров на 2015 – 2025 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу«Реализация молодежной политики в городе Покров на 2015 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 12.09.2014 № 322, следующие изменения:

1.1. Название муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Реализация молодежной политикив городе Покров».
1.2. В паспорте программы строку «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель
	Консультант по вопросам социальной поддержки населения, развитию культуры и спорта

1.3. В паспорте программы строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации
	2015-2026 годы

1.4. В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
	Объем финансирования Программы составляет28524,8 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета муниципального образования – 600,73тыс. руб., по годам:
2015 год – 111,6 тыс. рублей;

2016 год – 194,17 тыс. рублей;

2017 год – 192,96 тыс. рублей;

2018 год – 5,00 тыс. рублей;

2019 год – 6,00 тыс. рублей;

2020 год – 25,00 тыс. рублей;

2021 год – 12 ,00 тыс. рублей;

2022 год – 12 ,00тыс. рублей;

2023 год – 18 ,00 тыс. рублей;

2024 год – 12 ,00 тыс. рублей;

2025 год – 0 ,00тыс. рублей;

2026 год - 12,00 тыс. рублей.
- субсидии из бюджета муниципального образования Петушинский район

27924,07 тыс. руб.

по годам:

в 2015 году – 8691,9 тыс. руб.;

в 2016 году – 9273,85 тыс. руб.;

в 2017 году – 9958,32 тыс. руб.;

в 2018 году – 0 тыс. руб.;

в 2019 году – 0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0 тыс. руб.;

в 2026 году – 0 тыс. руб.

1.5.Раздел 4. программы «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы будет осуществляться в один этап с 2015 по 2026 годы.».

1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств городского бюджета, внебюджетных средств и софинансирования из средств районного бюджета.Объем финансирования мероприятий Программы составляет 28524,8тыс. рублей.
Средства бюджета муниципального образования – 600,73 тыс. руб., по годам:
2015 год – 111,6 тыс. рублей;

2016 год – 194,17 тыс. рублей;

2017 год – 192,96 тыс. рублей;

2018 год – 5,00 тыс. рублей;

2019 год – 6,00 тыс. рублей;

2020 год – 25,00 тыс. рублей;

2021 год – 12 ,00 тыс. рублей;

2022 год – 12 ,00 тыс. рублей;

2023 год – 18 ,00 тыс. рублей;

2024 год – 12 ,00 тыс. рублей;

2025 год – 0 ,00тыс. рублей;

2026 год – 12 ,00 тыс. рублей.

Субсидии из бюджета муниципального образования Петушинский район– 27924,07 тыс. руб.по годам:

2015 год – 8691,9 тыс. рублей;

2016 год – 9273,85 тыс. рублей;

2017 год – 9958,32 тыс. рублей;

2018 год – 0 ,00тыс. рублей;

2019 год – 0 ,00тыс. рублей;

2020 год – 0 ,00 тыс. рублей;

2021 год – 0 ,00 тыс. рублей;

2022 год – 0 ,00 тыс. рублей;

2023 год – 0 ,00 тыс. рублей;

2024 год – 0 ,00 тыс. рублей;

2025 год – 0 ,00 тыс. рублей;

2026 год – 0 ,00 тыс. рублей.».
1.7. Форму 1. «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.8.Форму 2. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.9. Таблицу 3. «Сведения о применении мер муниципального регулирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.10. Форму 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.11. Форму 5. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрациигорода Покров.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. главы Администрации

Л. В. Сулоева

Приложение № 1

к постановлению

Администрации г. Покров

от 18.08.2023 № 417
Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения

	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Базовое значение
	2015год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	МП
	Пп
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Реализация молодежной политикив городе Покров»

	12
	0
	1
	Привлечение молодежи, к участию в общественной жизни города;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	12
	0
	2
	Создание системы мероприятий, проводимых по инициативе и при активном участии молодежи.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
к постановлению

Администрации г. Покров

от 18.08.2023 № 417
Форма 2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	12

12

12
	0

0

0
	02

01

02
	00

00

01

02

03

04

00

01

02

03

04
	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики

в городе Покров»

1. Поддержка молодежных социальных позитивных инициатив:

- привлечение молодежи к формированию и реализации целевых программ по работе с молодежью;
- развитие системы городских культурно-массовых, досуговых и спортивных мероприятий с участием молодежи;

- организационная и материально-техническая поддержка молодежных инициатив, направленных на развитие города;

- проведение семинаров, конференций, круглых столов с участием молодежи.

2. Информационное обеспечение работы с молодежью

- проведение мониторинга по вопросам молодежной проблематики;

- освещение вопросов работы с молодежью в СМИ;

- содействие в организации молодежной редакции;
- содействие интеграции молодежи в Единую городскую информационную сеть.
	-Консультант по вопросам социальной поддержки населения, развитию культуры и спорта.
	 2015-2026
	Более полное использование потенциала молодежи, будет способствовать решению актуальных проблем молодежи при активном участии самой молодежи.
	1. Привлечение молодежи к участию в общественной жизни города будет способствовать развитию общества.

2. Создание системы мероприятий, проводимых по инициативе и при активном участии молодежи позволит занять молодежь, и будет способствовать решению вопросов социализации молодежи.

Приложение № 3
к постановлению

Администрации г. Покров

от 18.08.2023 № 417
Таблица 3.Сведения о применении мер муниципального регулирования
	№

п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения

нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Ожидаемые сроки принятия

	1.
	Постановление

Администрации г.Покров
	Предложение о корректировке Муниципальной программы «Реализация молодежной политики

в городе Покров »с учетом выделенных на ее реализацию средств, уточнения целевых индикаторов, показателей, затрат по мероприятиям
	- Консультант по вопросам социальной поддержки населения, развитию культуры и спорта.
	Ежегодно, по мере необходимости

Приложение № 4
к постановлению

Администрации г. Покров

от 18.08.2023 № 417
Форма 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Ответственный исполни-тель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026
год

	12

12

	0

0

	00

01

	0

0

	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики

в городе Покров»

- Поддержка молодежных социальных инициатив:
	Всего

	8803,5
	9468,02
	10151,28
	5,00
	6,00
	25,00
	12,00
	12,00
	18,00
	12,00
	0,00
	12,00

	-Консультант по вопросам социальной поддержки населения, развитию культуры и спорта

	703

703

703

703

703

703

703

703

703
	07

07

07

07

07

07

01

01

01
	02

02

02

03

02

03

13

13

13

	1200159

1207046

1200101

590

1200101590

1200170460

1200170460

1200121170

1200121170

1200121270
	611

611

600

600

600

600

244

200

200
	8513,3

290,2
	9022,72

445,30
	9741,86

409,42
	5,00
	6,00
	25,00
	12,00

	12,00
	18,00
	12,00
	0,00
	12,00

Приложение № 5
к постановлению

Администрации г. Покров

от 18.08.2023 № 417
Форма 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025

год
	2026

год

	МП
	Пп

	12
	0
	Муниципальная программа «Реализация молодежной политикив городе Покров»
	Всего
	28524,8
	8809,50
	9468,02
	10151,28
	5,00
	6,00
	25,00
	12,00
	12,00
	18,00
	12,00
	0,00
	12,00

	Городской бюджет

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	600,73
	111,60
	194,17
	192,96
	5,00
	6,00
	25,00
	12,00
	12,00
	18,00
	12,00
	0,00
	12,00

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Петушинский район, имеющие целевое назначение.
	27924,07
	8691,90
	9273,85
	9958,32